
Estado do Tocantins 
MUNICÍPIO DE PIUM 

Adm. 2013 a 2016 

 
 

Avenida Diógenes de Brito nº 01, Setor alto da Boa Vista – CEP 77570-000 Pium - TO, Fone/fax: (63) 3368-
1228/1195 

E-mail: prefeituramunicipaldepiumto@gmail.com 
 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

 
 

A Presidenta do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Pium, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, 

 
Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇO abaixo especificado; 
 
Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 

8.666/93 com suas alterações posteriores, 
 

R E S O L V E :  
 
I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2016, expedido em 29 de Junho de 2016, por estar de 
acordo com a legislação em vigor. 

II - Adjudicar  os licitantes vencedores do certame, que apresentaram 
propostas com Menor Preço Por Item: 

 
• MANTOVANI ESCRITÓRIOS EIRELI - ME, CNPJ: 02.994.052 /0001-56, 
onde apresentou uma proposta de menor preço nos itens 03, 11, 14, 15, 16, 20, 22, 28, 
29, 37, 42, 63, 68, 77, 97, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
116, 120, 124, 126, 152 e 153. Totalizando o valor de R$ 12.904,92 (doze mil, 
novecentos e quatro reais e noventa e dois centavos). 

• LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME, CNPJ: 17.930.5 84/0001-
05, ode apresentou proposta de menor preço nos itens 06, 08, 09, 13, 17, 18, 23, 24, 30, 
31, 32, 34, 45, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 58, 64, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 79, 80, 87, 88, 90, 
91, 92, 115, 121, 123, 125, 138, 141, 143, 144 e 159. Totalizando o valor de R$ 
52.795,50 (cinqüenta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinqüenta 
centavos). 
• KLEBERSON FERREIRA DE OLIVEIRA - MEI, CNPJ: 24.350. 196/0001-02, 
onde apresentou proposta de menor preço nos itens 20, 36, 104, 142, 145, 146, 161 e 
162. Totalizando o valor de R$ 16.750,00 (dezesseis mil, setecentos e cinqüenta reais).  

• MÚLTIPLA PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ: 22.321.853/0001-68, onde 
apresentou proposta de menor preço nos itens 01, 02, 04, 07, 10, 26, 35, 38, 39, 40, 41, 
46, 54, 57, 65, 70, 74, 81, 82, 83, 84, 89, 93, 94, 96, 98, 99, 101, 117, 118, 122, 127, 
128, 129, 132, 136, 147, 157 e 160. Totalizando o valor de R$ 27.958,82 (vinte e sete e 
mil, novecentos e cinqüenta e oito reais e oitenta e dois centavos.). 

PUBLICADO  
 

em: _____/____/_____ 
 
 

Comissão de Licitação 
 



Estado do Tocantins 
MUNICÍPIO DE PIUM 

Adm. 2013 a 2016 

 
 

Avenida Diógenes de Brito nº 01, Setor alto da Boa Vista – CEP 77570-000 Pium - TO, Fone/fax: (63) 3368-
1228/1195 

E-mail: prefeituramunicipaldepiumto@gmail.com 
 

• JM SILVA PAPELARIA EIRELI-ME, CNPJ: 17.158.968/0001 -43, onde 
apresentou proposta de menor preço nos itens 05, 12, 19, 25, 27, 33, 44, 45, 50, 59, 60, 
61, 62, 72, 76, 78, 85, 86, 95, 100, 130, 131, 133, 135, 148, 149 e 150. Totalizando o 
valor de R$ 22.157,10 (vinte e dois mil, cento e cinqüenta e sete reais e dez centavos).  
 

• LABRE DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS EELETROS LTDA - ME, C NPJ: 
08.785.443/0001-47, onde apresentou proposta de menor preço nos itens 137, 140, 154, 
158. Totalizando o valor de R$ 10. 726,60 (dez mil, setecentos e vinte e seis reais e 
sessenta centavos). 
 
 

Com proposta de menor preço por item, e por ser esta a proposta mais vantajosa 
para a administração do Município. 
 
R E G I S T R E - S E .  
 
P U B L I Q U E - S E .  

 
Gabinete da Presidenta do Fundo Municipal de Assistência Social de Pium - 

TO, aos 07 dias do mês de Julho de 2016. 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

SILVANI GOMES DA SILVA 
Secretária/Gestora 

 


